CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO ____ / 2021
INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto aos órgãos competentes, que sejam
realizados estudos técnicos para executar o asfaltamento das vias públicas do
Recreio Campestre Internacional Viracopos.

JUSTIFICATIVA
Em contato com munícipes, recebi reclamações sobre o tempo de espera da

população para o asfaltamento das vias públicas do Recreio Campestre
Internacional Viracopos. Segundo consta, os munícipes relatam que a
implementação do asfalto havia sido proposta em reuniões com a Administração
Municipal, porém, os valores exigidos pelo Termo de Adesão do Plano Comunitário
de Melhorias são inacessíveis à maioria dos proprietários dos imóveis construídos
no loteamento.

Não obstante, oportuno salientar que o presente caso foi anteriormente
encaminhado ao Departamento de Projetos através de minha Indicação 1328/2020.
Na ocasião, recebi a resposta que o asfaltamento depende da adesão de, no
mínimo, 75% dos moradores e, consequentemente, não indicando quaisquer
alternativas para a execução da obra pública.

Desta forma, com objetivo de promover melhorias para o nosso município,
indico ao Exmo. Sr. Prefeito que sejam realizados estudos técnicos para executar o
asfaltamento das vias públicas do Recreio Campestre Internacional Viracopos.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,
aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 13 de abril de 2021.

Ricardo Longatti França
Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

PROT-CMI 791/2021
13/04/2021 - 10:10
IND 559/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

ANEXO:

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

PROT-CMI 791/2021
13/04/2021 - 10:10
IND 559/2021